
UCHWAŁA NR XXXIII/475/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MORĄGU 

z dnia 11 lutego 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat dodatkowych obowiązujących w gminnych drogowych przewozach 
osób o charakterze użyteczności publicznej organizowanych przez Gminę  Morąg. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1371 ze zm.) oraz art. 34a ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo 
przewozowe (tekst jednolity Dz. U z 2020 r. poz.8) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych pobieranych w razie: 

a) braku odpowiedniego dokumentu przewozu, 

b) braku ważnego dokumentu poświadczającego  uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu, 

c) niezapłacenia należności za zabrane ze sobą do autobusu przewozu rzeczy lub zwierzęta albo naruszenia 
przepisów o ich przewozie, 

d) spowodowania, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy autobusu, 

2) sposób ustalania wysokości opłaty manipulacyjnej. 

§ 2. Wysokość opłaty dodatkowej. Opłatę ustala się w oparciu o najniższą cenę biletu normalnego 
obowiązującego w gminnych przewozach o charakterze użyteczności publicznej i wynosi ona:   

1) za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu – 125,00 zł (50 krotność ceny najtańszego biletu); 

2) za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego 
przejazdu – 100,00 zł (40 krotność ceny najtańszego biletu); 

3) za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt, a w szczególności za zabrane ze sobą do autobusu: 

a) rzeczy lub zwierzęta, za których przewóz taryfa przewiduje opłaty bez         odpowiedniego dokumentu 
przewozu, 

b) rzeczy wyłączone z przewozu albo rzeczy dopuszczone do przewozu na warunkach szczególnych — bez 
zachowania tych warunków, 

- odpowiednio – 50,00 zł (20 krotność ceny najtańszego biletu); 

4) za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy autobusu bez uzasadnionej przyczyny – 
375,00 zł (150 krotność ceny najtańszego biletu). 

§ 3. Opłata manipulacyjna. Opłatę ustala się, uwzględniając ponoszone przez przewoźnika koszty 
czynności związanych ze zwrotem albo umorzeniem opłaty dodatkowej, w wysokości 10 % tej opłaty, 
ustalonej w sposób określony w § 2. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Morąga. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E317A258-034C-4E69-917F-E216EAC9E309. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Raćkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E317A258-034C-4E69-917F-E216EAC9E309. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera b Tiret 1 (1)


	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


